(Sigil de ceară neagră).

seamă să îngrijești. Căruia întraltele grația noastră împărătească crăiască și mai de frunte milostivește îngăduind rămânem.

Sau dat în orașul nostru Vienna (Beciu) în Austria în 8 opt zile Noemvrie Anul Domnului omie șapte sute optzeci și unul. A împărăției noastre românești al optsprezecelea, iară a țărilor noastre ceale rădăcinate întâulea.

Josif m. p.

(L. S.)

Thadeus Baro a Reischach m. p.
Ad mandatum Sacrae Caesareae & Regiae
Majestatis proprium.

Leopoldus de Haan m. p.

Fogaras Die 9-a M. Marcij A. 1782. Ex
- Archivo Tabulae Districtus Terrae et Oppidi
Fogaras Cons. dixtradat, per Steph. Fogarasi
ord. not. m. p.

(L. S.)

DOCUMENTE ISTORICE.

4. Acte privitoare la reîntorcerea lui Atanasiu Șaguna în sinul bisericii strămoșești.

XLIX.

Testimonium scholasticum. Nomen et cognomen, Aetas, Religio: Sagona Anastasius Annorum 18 Rom. Cath.; Gens seu Natio, Locus natalis et comitatus: Hungarus Miskoltz comitatus Borsodiens. Pater, vel tutor, aut Curator, ejusque Conditio et Habitatio: M. Anastasia Civis habitat ibidem. Annus et Schola, quam frequentavit: Anno 1826 2-am Humanitatis Classem frequentavit diligenter. Classis: In doctrina Religionis: Eminens. In Divinis frequentandis fuit solens. In Literis et Scientiis: E numero 103 condiscipulorum inter 32 Eminentes Decimus septimus. In Studio Linquae Hungaricae: Eminens 17-us. In Moribus: Classis primae. Datum: Pestini apud Sch. P. Anno 1826. Mensis Decemb. 26-a. Glycerius Aigl m. p., e Sch. Piis Director Gymnasii. Constantinus Eschner m. p. e S. P. 2-ae Humanitatis Professor et Exhortator Gymnasii L. S.

L.

«Vigore praesentium testor, quod Anastasius filius Naum Saguna et Anastasiae Legitimae consortis illius, utriusque Graeci Ritus non uniti natus sit Anno 1808 mensis Decembris 20 eiusdem Anni, et baptizatus, et myro unctus iuxta Cannones sanctae Ecclesiae orientalis hic Miskolczini per me Constantinum Vulco Anno 1808 mense eodem nempe Decembri 28-a. Cuius patrinus fuit Athanasius Filius Adami Gerga in nostra Ecclesia nomine sanctissimae Trinitatis existenti, ac usque 1826 Annum sacram coenam comunicavit in eadem Ecclesia nostra; hoc his testimonialibus Litteris certifico conscientia mea, corroboratis subscriptione et usuali sigillo. Signatum Miskolczini Anno 1820 mense Februarii 26-a. Parochus Ecclesiae Graeci Ritus n. u. orientalis Miskolczienis. Constantinus Vulco m. p. (L. S.)

LI.

Declaratio: Infrascriptus iuxta Litteras a Constantino Vulco Ecclesiae Graeci R. N. U. Orientalis Miskoltziensis Parocho extradatas 28-ae Decembris Anno 1808-o baptisatus, jam nunc completorum 18 aetatis annorum principiis Religionis Romano-Catholicae, vel eo e respectu, quoad Scholas publicas in Regiis Gymnasiis Miskoltziensis ac Pesthiensis cum profectu Eminentiae frequentando, et Studio Doctrinae Religionis solerter operam impenderim, imbutus, me juxta intimam meam convictionem citra Consanguineorum persuasionem, coactionem, aut influxum Sacra Graeco-Orientalis Ecclesiae sequi velle, hisce declaro; eatenusque mihi benignum indultum imperitari oro, paratus, eandem Declarationem, et Ore, ubi illud necesse videretur, confirmare, ut firmissimi mei propositi clarum praebeatur testimonium, et cum in Scholis publicis Religionis R. Catholicae Doctrinam solerter exceperim, calculumque Eminentiae emeruerim, praescriptam secus 6 Hebdomadarum institutionem superfluum esse censendo, una me ab hac dispensari orando, protegi demisse supplico. Pesthini 29-a Decembris 1826. Anastasius Sagona m. p. Philosophiae in R. Universitate 1-um in Annum Auditor.

LII.

Sevensimmel C. R. Haer. Princeps ADux Austriae et R. Pal. Exc. Cons. R. L. H. D. D. bg. gr. coll.

Infrascriptus Patre meo ad sacra Romano-Catholica transeunte non obstante eo, quod in Ecclesia et Religione Graeco-Orientali natus, educatusque fuerim, obligationem peraeque memet Sacris Romano-Catholicis addicendi obtinui. Nunc, dum teste sub %/ advoluto Documento jam 18-um aetatis meae annum attigeram, ductu Declarationis mature perpensae, et proprio pugno notatae sub %/ adnexae mihi facultatem benigne tribui hancque bgratiose evinci perdemisse supplico, ut Sacra Graeco-Orientalis Ecclesiae sequi valeam, sub %/ Testimonium quoque Scholasticum accludendo, e quo liquet: me Catholica Gymnasia frequentantem in Doctrina Religionis Eminentiae calculum emeruisse, ut adeo institutionem hujus superfluum esse censeam, id una provocando ad %/ subjungendo: me usque annum 1816 in Ecclesia Miskolczensi Graeco orientali Sacram coenam communicavisse. Benignitati, altisque gratiis devotius emorior. Serenit[at]is Vestrae Regiae] ac Exc. Cons. R. L. H. Pesthini 29 Decembris 1826 servus humillimus infimus Anastasius Sagona Philosophiae in R. Universitate 1-um in Annum Auditor.

LIII.

499. E Cons. ddo 2 Ian. 1827. *Pestiensis cottui et G[ener]ali Vicario Agriensi.* dim. 13. *Zsinszky* m. p., ead. vidi *Lovász* m. p.

Instantia Nastasii Sagona, primum in annum Philosophiae in R. Un[ivesita]te Pestana Auditoris, originae Miskoltziensis, facultatem, Religionem G. n. u. r. amplectendi sibi comedi petentis, Pttis DVris erga futuram demissionem cum eo hisce transponitur: (et Cottui Pestiensis cum eo abhinc sub hodierno transponitur) ut ope exmittendae mixtae Deputationis juvenem hunc annos discretionis jam superantem, qui juxta productum Scholasticum Testimonium Cath. Scholas frequentando, in Doctrina Religionis R[omano] Cath. educationem accepit et sacramento quoque Poenitentiae et Eucharistiae usus fuit, ad sequenda sacra cath. in quibus educatus est, serio et efficaciter comoveri, casum vero in illum, si communitio haec aptatum haud produceret effectum, idemque praeposito suo Sacra Ecclesiae Graecae amplectendi inhaereret, in motiva: cur videlicet Relig. Cath. deserere et sacri g. n. u. r. adhaerere velit? an non item allectio quaeepiam subversetur, modalitate normaliter praescripta investigari faciant et de Resultato hujus Investigationis adaequatam Relationem praestent. Dat etc.

Vicario: Quod ipsum Pstae DVstrae pro congruo notitiae statu hisce significatur. Dat etc.

LIV.